Договор №
 оказания услуг по обучению.

«____» __________ 201__ г.                                                               Ленинградская область.
«Ленинградское областное отделение Общероссийской общественной организации «Всероссийское добровольное пожарное общество» («Ленинградское областное отделение ВДПО»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Председателя совета Бахтина Сергея Васильевича, действующего на основании Устава, с одной стороны,
 и _____________________________________________________________________ __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемым в дальнейшем «Заказчик», в лице ____________________________________ _____________________________________________________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, в дальнейшем именуемые как «Стороны», заключили Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

В соответствии с действующим Федеральным и Региональным законодательством, Исполнитель принимает на себя обязательства об обучении персонала в области пожарной безопасности по учебной программе пожарно-технического минимума (добровольной пожарной охраны) представителей Заказчика в количестве ______ человек на основании Лицензии Комитета общего и профессионального образования Ленинградской области № 611-18 от 29.10.2018г., распоряжение № 2391-р, срок действия, бессрочно. Форма обучения очная на русском языке. Продолжительность обучения …..часов.
        Список работников Заказчика, направляемых на обучение (с указанием Фамилии, Имени, Отчества; даты, месяца и года рождения; должности каждого работника Заказчика, направляемого на обучение).

	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество

(полностью)
	Дата, месяц, год рождения
	Должность

	1
	2
	3
	5

2. Права и обязанности сторон.
2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации.

2.2. Заказчик вправе:

2.2.1. получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

2.2.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

2.2.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.

2.2.4. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.

2.3. Исполнитель обязуется провести обучение ответственных за пожарную безопасность сотрудников Заказчика по программе пожарно-технического минимума.

2.4. По факту предоставления услуги по обучению мерам пожарной безопасности сотрудников Исполнитель выдает Заказчику удостоверения о прохождении обучения.

2.5. Заказчик обязан предварительно оплатить стоимость услуг по обучению своих представителей и обеспечить их явку.

2.6. Дата проведения обучения устанавливается по согласованию Сторон.

2.7. Приемка надлежаще оказанных услуг по настоящему договору осуществляется по Акту о выполненных услугах.

3. Стоимость работ и порядок расчетов.
3.1. За услугу по обучению, предусмотренную настоящим Договором, Заказчик уплачивает Исполнителю сумму в размере _____________________ (________________ ______________________________________________ руб. 00 коп.), НДС не облагается (Уведомление ИФНС России по Всеволожскому району № 2337 от 16.12.2008г.).
3.2. Заказчик осуществляет оплату в размере 100% стоимости услуг по настоящему договору после подписания сторонами договора об оказании образовательных услуг путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

4. Сроки и ответственность сторон.

4.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания обеими сторонами и действует до полного исполнения обязательств по Договору.

4.2.  В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения условий Договора виновная сторона обязана возместить причиненные убытки.

5. Порядок изменения и расторжения договора.
5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:

просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;

невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг в следствие действий (бездействия) Заказчика;

в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:

по обстоятельствам, не зависящим от воли «Заказчика» и «Исполнителя», в том числе в случае ликвидации Исполнителя.

5.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения Заказчику убытков.

6. Заключительные положения.
6.1. Вопросы, не урегулированные Договором, регулируются, действующим гражданским законодательством Российской Федерации.

6.2. Споры, возникшие при исполнении Договора, рассматриваются Арбитражным судом г. Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

6.3. Договор составлен в 2 (Двух) экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.

            6.4.  Договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует до полного исполнения сторонами взятых на себя обязательств.

6. Юридические адреса и реквизиты сторон.
	Заказчик
___________________________________
(ФИО)

___________________________________

(адрес, телефон)

___________________________________

___________________________________

(паспортные данные)

___________________________________

___________________________________

___________________________________

__________________/_______________/
              подпись                                      расшифровка
	Исполнитель

«Ленинградское областное отделение Общероссийской общественной организация «Всероссийское добровольное пожарное общество»
(Ленинградское областное отделение «ВДПО»)

Юридический адрес: 188300, Ленинградская область, Гатчинский р-н, г. Гатчина, ул. Рощинская, дом 17Б, пом. 1,

 ИНН 4703096448 / КПП 470301001
ОГРН 1074700001650,

р/с 40703810132210000029 в ФИЛИАЛ «САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ» АО «АЛЬФА-БАНК"

БИК 044030786, к/с30101810600000000786

эл. почта: vdpolo@mail.ru, интернет-сайт: vdpo47.ru
Председатель совета:
______________________С.В. Бахтин
                      М.П.